2024年重庆市巴南区居民健康素养水平
结果公布

健康素养是指个人获取和理解基本健康信息和服务，并运用这些信息和服务做出正确决策，以维护和促进自身健康的能力。居民健康素养水平是衡量基本公共卫生服务水平和人民群众健康水平的重要指标，直接影响到人的生命和生活质量，进而影响社会生产力水平和整个经济社会发展。
2024年6月至12月，我区按照《重庆市卫生健康委员会办公室关于做好2024年健康素养促进和居民健康素养监测项目工作的通知》和《重庆市卫生健康委员会办公室关于执行重庆市居民健康素养监测统计调查制度的通知》（委办（2024-65））要求，在6个监测街镇、12个监测点开展了2024年居民健康素养监测工作。监测结果显示，2024年重庆市巴南区居民健康素养水平为35.16%，较去年提高3.19个百分点。就健康素养三个维度来说，具备基本健康知识和理念、健康生活方式与行为、基本健康技能素养的比例分别为42.07%、40.45%和32.52%。
现将结果予以公布。

重庆市巴南区卫生健康委员会
                         2025年2月11日
[bookmark: _GoBack]